¶ Nā nihil ex nihilo existere. Hic ponit aliā r̄ōnez p̄bantē q̄ casus nō
p̄t esse sine oi cā p̄duct⁹ sicut dicebant antiq̄. r̄ arguit sic. Qd ē ex nihil
lo nihil ē. sed quod est ex nulla causa ex nihilo est. ergo q̄d ex nulla causa est
nihil est. Sed s̄m antiquos casus est ex nulla causa qzē p̄duct⁹ sine om̄i
conneptione causaz. q̄ casus nihil est. Gl̄a dicit in l̄ra. Vera snia ē cui ne
mo vnq̄ veterē refragar⁹ ē. i. p̄ dicit. s̄. ex nihilo nihil existere. q̄ illi an⁹
siq̄ ui illam p̄positionem ex nihilo nihil existere tegerit. s̄. p̄seruine quall

Liber quintus

quoddam fundamentum non de operante principio. scilicet de deo creatore. quia ille ex nihilo aliquid fecit. sed intellexerunt hoc de materiali subiecto. id est de tota natura fundata in materia et exponit seipsum dicitur. Hoc est de natura omnium rationum id est de materia que est subiectum formarum naturalium. Sed si aliquid oritur ex nullis causis id videtur esse ortum ex nihilo. sed hoc fieri nequit ut aliquid oriatur ex nihilo. quod non

est possibile casus est
h^o m^o dⁱ t. talis qualem paulo ante diffiniuit in antiquis que sunt euent^o rem^o rari^o sine conuer^o eaz. Quid dicitur est de casu que hoc. Est ne nihil in rebus natura quod ture fiat. id est possit appellari casus vel fortuitum vel est aliquid. tunc si per quibus lateat vulgus cui ista vocabula veniunt. Notandum quod hoc pro ex nihilo nihil existere. vera est in conparatione ad causas particulares que in sua actione presupponit materiam. tamen in conparatione ad causam vltimam que est causa totius entis non est vera. unde dicitur deum omnia creasse ex nihilo. et fide tenemur. sed antiqui de isto modo productionis per creationem non loquebantur. sed primo modo. Unde Aristoteles primo philosophorum. Impossibile est aliquid fieri ex bis que non sunt. de hac enim opinione veniunt omnes que de natura sunt.

Aristoteles me^o id inquit in philosophis. Hec phia soluit questionem de casu. Et primo ostendit eam esse solutam ab aristotele. et ostendit modum eius. id est declarat quod licet casus non habeat causas per se. habet tamen causas per accidens. ibi. Ne sunt igitur. Primo dicitur. Aristoteles me^o. id est doctrina magis nutrit et dedit diffiniuit casum in philosophis. id est in philosophorum breui ratione. id est in principio veri. et veritati. et que sunt. Hoc. Quomodo in qua modo dicitur phia. Quomodo aliquid gerit. id est fit. gratia cuiuspiam rei. aliquid eius rei. et aliud obtingit quibusdam de causis que quod intendebat illud vocat casus. ut si aliquid causa colendi agri fodiens humum inueniat podium auri defossu. hec est nunctio auri creditur fortuitum. id est a casu accidisse. verum per se. talis euentus casualis